Информация
о результатах проведения проверки
в МБУ «Елпачихинский  КДК»

Основание проведения проверки: план проверок ревизионно-контрольного сектора Бардымского муниципального округа на 2022г., распоряжение администрации Бардымского муниципального округа от 27.06.2022  №292-01-03-475-р «О направлении на камеральную проверку».
Объект проверки: Муниципальное бюджетное учреждение «Елпачихинский культурно-досуговый комплекс».
Тема проверки: проверка соблюдения законодательства РФ и иных нормативно-правовых актов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2021г.
Проверяемый период: 2021 год.
Период проведения проверки: с 27.07.2022 по 09.08.2022г.
Результаты проверки:
[bookmark: _GoBack]     1.В нарушение ч.2 статьи 34 Федерального Закона о контрактной системе, в контрактах (договорах):
 - Муниципальный контракт № 14 от 09.08.2021г.;
- Муниципальный контракт № 110 от 29.04.2021г.;
- Муниципальный контракт № 1 от 25.08.2021г.;
- Муниципальный контракт № б/н от 16.06.2021г.;
- Муниципальный контракт № ЭГ/185-2021 от 09.04.2021г.;
- Договор энергосбережения № 6545 от 01.02.2021г.;
- Муниципальный контракт № б/н от 29.01.2021г.; 
- Договор № 02/20-017-ТиАО/2021 от 26.01.2021г.;
- Муниципальный контракт № ГМ-41-4-5073/21 от 26.01.2021г.; 
- Муниципальный контракт № б/н от 24.11.2021г.; 
- Муниципальный контракт № 247 от 10.12.2021г.; 
- Муниципальный контракт №14 от 09.08.2021г.
отсутствует информация, что цена контракта (договора) является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта (договора). 
2.В нарушение п.1 статьи 16 Федерального Закона о контрактной системе, закупки, не предусмотренные планами-графиками, не могут быть осуществлены.
3. В нарушение ст. 23 Закона о контрактной системе в контрактах: 
- Договор № 10 от 18.03.2021г;
- Договор № 58 от 08.02.2021г;
- Договор № 02/20-017-ТиАО/2021 от 26.01.2021г.;
- Контракт № 539-Р от 26.10.2021г.
отсутствует ИКЗ - идентификационный код закупки.
      4.В нарушение ч.1ст.103 Федерального закона №44-ФЗ, на момент проверки информация о контракте №205417526 от 26.01.2021г не включена (размещена) в реестр контрактов в ЕИС. 


Предложения и рекомендации по результатам проверки:
    1.Обеспечить целевое, рациональное и эффективное расходование бюджетных средств.
2. В целях выполнения требований Федерального закона от 05.04 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» рекомендует: 
- производить закупки строго в соответствии с Федеральным законом от 05.04. 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 
- исполнение Федерального Закона осуществлять в целях эффективного использования средств бюджета, расширения возможностей для участия физических и юридических лиц в размещении заказов и стимулирования такого участия, развития добросовестной конкуренции в сфере размещения заказов, обеспечения гласности и прозрачности размещения заказов, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере размещения заказов. 
 3. Повысить ответственность должностных лиц за исполнением требований законодательства о размещении заказов;


